
32Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.665

Data da Assinatura: 20/10/2021
Assina pela Secretaria de Estado da Cultura (SECULT): César 
Augusto De Sotkeviciene Moura - Secretário
Assina pelo Município: Francisco Alessandro Fernandes - Prefeito.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#263450#32#311139/>

Protocolo 263450

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#263389#32#311060>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, 
torna público o julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 07/2021, 
referente ao Processo nº 202117647000046, cuja finalidade é o 
Registro de Preço para eventual aquisição de Sementes, Manivas 
de Mandioca, Fertilizantes e Condicionador de Solo para o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abaste-
cimento - SEAPA e demais órgãos interessados.

LOTES EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 e 10 Associação Nacional 

de Fortalecimento da 
Agrobiodiversidade - AGROBIO
CNPJ: 00.071.317/0001-19

R$ 281.807,88

* Os Lotes 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38 
foram declarados FRACASSADOS.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 26 de outubro de 
2021.
Procedimento licitatório adjudicado e homologado por:

Tiago Freitas de Mendonça
Secretário de Estado

<#ABC#263389#32#311060/>

Protocolo 263389

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#263239#32#310896>

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021-SIC
A Gerência de Compras Governamentais, na forma do art. 26 da Lei 
Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta no processo ad-
ministrativo nº 2021.1760.400.4150, vislumbra elementos existentes 
para que, salvo melhor juízo, seja declarada INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo objeto é a contratação da empresa MN TECNOLOGIA 
E TREINAMENTO LTDA, CNPJ nº 03.984.954/0001-74, visando 
a aquisição de licenças e treinamento de engenharia estrutural e 
disciplinas complementares (MEP - Mechanical, Electrical and 
Plumbing, em inglês, ou Mecânica, Elétrica e Hidrossanitário, 
em tradução livre para o português), para o desenvolvimento de 
projetos de edificações através de programas de CAD (Computer 
Aided Design ou Desenho Assistido por Computador) aderentes à 
metodologia BIM (Building Information Modeling ou Modelagem de 
Informação da Construção), pelo período de 12 (doze) meses, no 
valor global de R$ 178.150,00 (cento e setenta e oito mil, cento e 
cinquenta reais).

Goiânia, 25 de outubro de 2021
Tatiana Marcelli Faria

Gerente de Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
003/2021-SIC
Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os documentos que 
instruem o processo nº 2021.1760.400.4150 e conforme Parecer 
Jurídico nº 023/2021-PROCSET (000024609085).
Publique-se.

Goiânia, 25 de outubro de 2021
Renato Meneses Torres

Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios
Portaria nº 68/2021-SIC

<#ABC#263239#32#310896/>

Protocolo 263239

<#ABC#263330#32#310991>

AVISO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 002/2021-SIC

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Indústria, 
Comércio e Serviços, designada pela Portaria nº 117/2021-SIC, 
torna público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 002/2021-SIC, 
referente ao processo nº 2021.1760.400.2863, cujo objeto é a 
aquisição de aparelho de estação total, para realização de levan-
tamentos topográficos e planialtimétricos, necessários nos projetos 
de arquitetura e engenharia realizados pela Secretaria Estado de 
Indústria, Comércio e Serviços. Após analisados os atos e suas re-
gularidades, sagrou-se deserta pela ausência de propostas.

Goiânia, 26 de outubro de 2021.

Ana Carolina Fraissat Faria Mamede
Pregoeira

<#ABC#263330#32#310991/>

Protocolo 263330

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#263223#32#310878>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Processo nº. 201900028000628
2. Identificação do 
Termo.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
015/2019

3. Objeto Contratação de Empresa Especializada 
para prestação de serviço de salão de 
beleza.

4. Valor O valor mensal de R$ 8.279,27  (oito mil 
duzentos e setenta e nove reais e vinte e 
sete centavos), perfazendo um total anual 
de R$ 99.351,24  (noventa e nove mil 
trezentos e cinquenta e um reais e vinte e 
quatro centavos).

5. Partes CPF-MF/CNPJ-
MF

03.520.902/0001-47
24.819.817/0001-54

Nome/Razão 
social

Agência Brasil Central 
- ABC
IBC-Serviços Cursos 
e Comércio de 
Cosméticos  LTDA. - ME

6. Vigência Data do Início 23/10/2021
Data do Fim 22/10/2022

7. Dotação 
Orçamentária/Fonte 
de Recurso

Dotação orçamentária n.º 
2021.12.61.04.122.4200.2049.
Fontes de Recurso 100 e 220
Natureza de despesa código 3.3.90.39.22
Nota de empenho nº 00012

8. Data de 
Assinatura

21/10/2021

9. Sujeição a 
Legislação Vigente

Lei 8.666/93

<#ABC#263223#32#310878/>

Protocolo 263223

Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 
TURISMO

<#ABC#263182#32#310833>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

Portaria 66/2021 - GOIAS TURISMO
O Presidente da Goiás Turismo - Agência Estadual de 

Turismo, entidade autárquica criada pela Lei Estadual nº 13.550, de 
11 de novembro de 1999, nomeado pelo Decreto de 09 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.968 de 09 de 
janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 
56, inciso III da Lei Estadual nº 20.491 de 25 de junho de 2019, 
Resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 59e2ac55

marcelo.nlima
Realce

marcelo.nlima
Realce

marcelo.nlima
Realce


